FALCON 201（旧名称：OCR カメラ） 製品仕様書
Copyright © 2020 ASIOT Co., Ltd. All rights reserved. 様式 Rev. 2019-4-8
- 1/20 -
『FALCON 201』
製品仕様書
Version 1.0.0.6
作成日 2020/1/10
FALCON 201（旧名称：OCR カメラ） 製品仕様書

Ø  低バッテリー警告
Ø  生活防水に加え、ほこりや汚れに強い防水・防塵設計により、様々な用途でお使いいただけます
※：指定メーター型番のみ対応済、指定メーター型番以外には追加学習にて対応可
4. 製品構成
品名 内容 数量
FALCON 201 本体 バッテリー付き FALCON 201 本体 1台
固定治具
汎用固定治具
電気メーター用固定治具
水道量計固定治具
1 式
電池パック（オプション）
電池 BOX本体
リチウム電池２本セット
電池 BOXに接続用ケーブル
１式
FALCON 201（旧名称：OCR カメラ） 製品仕様書
Copyright © 2020 ASIOT Co., Ltd. All rights reserved. 様式 Rev. 2019-4-8
- 7/20 -
5. 製品イメージ
 設置イメージ
FALCON 201 本体
固定治具
FALCON 201（旧名称：OCR カメラ） 製品仕様書
Copyright © 2020 ASIOT Co., Ltd. All rights reserved. 様式 Rev. 2019-4-8
- 8/20 -
6. 製品仕様
6.1. 通信機能
項目 仕様 備考
通信方式 NB-IoT・ZETA・WiSUN・Cat.M1・LoRa ※1 SoftBank/Docomo/KDDI
通信アンテナ Pi-Faアンテナ内蔵
通信モジュール対応周波数 1 Band 1（2.1GHz）、Band 8（900MHz） NB-IoT※2
通信モジュール対応周波数 2 920 MHz ZETA ※3・WiSUN・LoRa
SIMカードサイズ Nano NB-IoT・Cat.M1
※1：Cat.M1/LoRa は TBD
※2：NB-IoT 動作可能の信号強度 画像データ： 〜-105dBm、検針値データ： 〜-110dBm
※3：ZETA 動作可能の信号強度 AP 単独： 〜-110dBm、レベル１Mote： 〜-105dBm、レベル２Mote： 〜-85dBm
6.2. 制御方式
項目 仕様 備考
手動検針
現在メーター情報の検針を任意で行うタイプ
デバイス上で STARTボタン 1回押下操作を実行するたびに検針、メ
ーターデータを発信する。
UPLINK
自動検針
メーターの検針値を一定間隔で自動発信する。
検針間隔を設置すると、複数の検針値をまとめて送信する。
UPLINK
受動検針 メーターデータに変動がある場合のみ検針値を送信する。 UPLINK
メーターデータリクエスト
必要に応じて、指定日時の検針データ（テキスト、画像）をクラウド側
からリクエストして、クラウドへアップロードする。
DOWNLINK
検針間隔更新 検針頻度、送信頻度をデフォルト値からリモート制御で変更する。 DOWNLINK
OCR 検針モデル更新
半文字、読みにくい文字などを増分学習で、運用中のデバイスに
OTAで再配信することにより、読取精度向上を実現する。
DOWNLINK
FWの OTA 更新
クラウド側から OTA 再配信によりファームウェアのアップデートを行
う。本体の機能が更新され、より完成度が高まる。
DOWNLINK
FALCON 201（旧名称：OCR カメラ） 製品仕様書
Copyright © 2020 ASIOT Co., Ltd. All rights reserved. 様式 Rev. 2019-4-8
- 9/20 -
6.3. その他
項目 仕様
バッテリー AT-201：塩化チオニルリチウム電池（3600mAh）